



SAMMANFATTANDE BEDÖMNING ST-SPUR-inspektion

Inspektionsdatum: 2013-10-28-29

Höglandssjukhuset
Sjukhus

Eksjö
Ort

Psykiatriska kliniken
Klinik

Karin Grönvall och Kerstin Lindell
Inspektörer

A Verksamheten: Det bedöms att Psykiatriska kliniken i Eksjö bedriver en verksamhet som gör att målbeskrivningens krav kan tillgodoses. Verksamheten är allsidig och den tjänstgöring som ej kan erbjudas i Eksjö kompenseras med placering i Jönköping. Jourverksamhet finns i Eksjö endast dagtid.
<i>Föredömlig</i> <input checked="" type="checkbox"/> <i>God</i> <input type="checkbox"/> <i>Acceptabel</i> <input type="checkbox"/> <i>Oacceptabel</i> <input type="checkbox"/>
B Tjänstgöringens upplägg: Tjänstgöringen är organiserad och välstrukturerad. Det finns dokument i Jönköpings län för hur tjänstgöringen skall planeras och utvärderas. ST-läkarna har både kontrakt och utbildningsprogram men där skulle man kunna se mer individuella anpassningar. Utbildningsprogrammen revideras i samband med årliga medarbetarsamtal.
<i>Föredömlig</i> <input type="checkbox"/> <i>God</i> <input checked="" type="checkbox"/> <i>Acceptabel</i> <input type="checkbox"/> <i>Oacceptabel</i> <input type="checkbox"/>
C Kompetenser och utrustning: Samliga ST-handledare och studierektorn är specialister i psykiatri och alla har gått handeldarutbildning tillsammans med sina ST-läkare. Läkarbemanningen är god efter flera års underbemanning. Lokaler och utrustning erbjuder goda förhållanden.
<i>Föredömlig</i> <input type="checkbox"/> <i>God</i> <input checked="" type="checkbox"/> <i>Acceptabel</i> <input type="checkbox"/> <i>Oacceptabel</i> <input type="checkbox"/>

Föredömlig utbildningskvalitet

Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd följs. Övriga kvalitetsindikatorer är uppfyllda, men enstaka undantag kan förekomma.

God utbildningskvalitet

Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd följs.

Acceptabel utbildningskvalitet

Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd följs i väsentliga delar men brister förekommer.

Oacceptabel utbildningskvalitet

Flera allvarliga brister har påvisats vad gäller följsamheten till Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd.



DHandledning och uppföljning: Varje ST-läkare har en personlig handledare. Handledarsamtalen dokumenteras främst av ST-läkarna själva. Specialistkollegium har man just vällovligt startat med. Det är något oklart hur bedömningen av ST-läkarna sker och om det sker med på förhand kända och överenskomna metoder. Sit-in används i begränsad omfattning.

Föredömlig God X Acceptabel Oacceptabel

E Teoretisk utbildning:

ST läkarna ges möjlighet att gå kurser i enlighet med målbeskrivningen. Kliniken verkar generös när det gäller externa kurser och kongresser. Dock finns det inte någon regelbunden internutbildning. ST-läkarna har enligt kontrakt rätt till schemalagd lästid.

Föredömlig God X Acceptabel Oacceptabel

F Medicinsk vetenskap och kvalitetsarbete:

I Jönköping finns fungerande verksamhet för både arbete enligt vetenskapliga principer och kvalitetsarbete. Via detta har man tillgång till disputerade handledare. Ingen ST-läkare har ännu gjort sitt arbete enl. vetenskapliga principer.

Flera ST-läkare ingår i olika utvecklingsprojekt på kliniken och man har inskrivet i sina kontrakt att möjlighet ska ges att forska på del av arbetstiden om intresse finns.

Föredömlig God X Acceptabel Oacceptabel

G Ledarskapskompetens:

Det finns kursprogram för ledarskap och kommunikativ kompetens inom Jönköpings län. Det saknas riktlinjer för genomförande och utvärdering av ledarskap och kommunikativ kompetens i den kliniska vardagen.

Föredömlig God Acceptabel X Oacceptabel

H Karriärmöjligheter:

Det finns goda förutsättningar för framtida karriär som klinisk doktor på kliniken.

Något doktorandprogram finns inte på kliniken.

Föredömlig X God X Acceptabel Oacceptabel

Styrkor

Psykiatriska kliniken i Eksjö kan erbjuda en allsidig verksamhet och man har inplanerade sidoutbildningar som komplement. Det finns goda möjligheter till extern utbildning.

Välstrukturerade utbildningsplaner finns.

Upparbetat samarbete med kursverksamhet i Jönköping för de övergripande delmålen. ST-läkare och handledare går handledutbildning tillsammans.

Svagheter

Det saknas gemensamma strukturer och riktlinjer för hur ST läkarna ska bedömas. Feedback dokument används inte. "Sit-in" används i begränsad omfattning. Tjänstgöringen inom somatisk specialitet är betydligt kortare än specialitetsföreningens rekommendationer.



Förbättringspotential

Utarbeta struktur för utvärdering och bedömning av ST-läkarnas kompetens i så väl de kliniska delmålen som i kommunikation och ledarskap. Se möjligheter för detta i den kliniska vardagen och genom utveckling av handledningsstrukturen, specialistkollegium, handledarträffar och internutbildning.

Obligatorisk nattjourtjänstgöring vid länets PIVA/akutenhet.